
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 14. – 20. ledna 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí povedou poslanci Evropského parlamentu rozpravu o užívání vozidel najatých bez řidiče 
pro silniční přepravu zboží a autonomní řízení vozidel v evropské dopravě. 

 V pondělí se bude na zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku Evropského parlamentu 
hlasovat o komplexní evropské průmyslové politice v oblasti umělé inteligence a robotiky a o úpravě 
směrnice o energetické účinnosti z důvodu vystoupení Spojeného království z EU a o agentuře EU 
pro kybernetickou bezpečnost. 

 V úterý bude Evropská komise projednávat a schvalovat efektivnější zákonodárství v oblasti daní: 
určení oblastí pro přechod k hlasování kvalifikovanou většinou. 

 V úterý se bude v Senátu PČR konat zasedání Výboru pro záležitosti EU. 
 Ve středu se v Evropském parlamentu bude mimo jiné diskutovat o rozdělení celních kvót uvedených 

v listině WTO pro Unii po vystoupení Spojeného království z Unie a o zavedení programu Evropského 
společenství pro atomovou energii pro výzkum a odbornou přípravu na období 2021–2025. 

 
Pondělí 14. ledna 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Postup Unie pro povolování pesticidů; Užívání vozidel najatých bez řidiče pro 
silniční přepravu zboží; Začleňování hlediska rovnoprávnosti žen a mužů („genderový 
mainstreaming“) v Evropském parlamentu; Krátké přednesení následujících zpráv: Společný 
evropský podnik pro ITER a rozvoj energie z jaderné syntézy; Posouzení využívání rozpočtu 
EU pro reformu veřejného sektoru; Pokyny EU a mandát zvláštního vyslance EU pro 
prosazování svobody náboženského vyznání nebo přesvědčení mimo EU; Rovnost žen a 
mužů a daňové politiky v EU; Autonomní řízení vozidel v evropské dopravě. 
 

 Společné zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin, 
Výboru pro průmysl a energetiku a Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů o provádění strategie EU v oblasti lesnictví za přítomnosti 

komisaře Phila Hogana. 
 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
 HLASOVÁNÍ: Komplexní evropská průmyslová politika v oblasti umělé inteligence a 

robotiky; Úprava směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/27/EU o energetické 
účinnosti [ve znění směrnice 2018/XXX/EU] a nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2018/XXX [o správě energetické unie] z důvodu vystoupení Spojeného 
království z Evropské unie; Nařízení o agentuře ENISA, „Agentuře EU pro 
kybernetickou bezpečnost“, kterým se zrušuje nařízení (EU) 526/2013, a o certifikaci 
bezpečnosti informačních a komunikačních technologií („zákon o kybernetické 
bezpečnosti“); Zavádění a fungování domény nejvyšší úrovně .eu;  

 ROZPRAVY: Zřízení Evropského průmyslového, technologického a výzkumného 
centra kompetencí pro kybernetickou bezpečnost a síť národních koordinačních 
center. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 TEN / 679 - Digitální revoluce s ohledem na potřeby a práva občanů; 
 INT / 876 – Sdělení o jednotném trhu. 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 

Úterý 15. ledna 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 ANTICI; 
 MERTENS; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ); 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: (případně) Hlasování o žádostech o použití postupu pro naléhavé případy 
(článek 154 jednacího řádu): Hodnocení rakouského předsednictví Rady; Závěry zasedání 
Evropské rady ze dne 13. – 14. prosince 2018; 20. výročí měny euro; Představení programu 
činnosti rumunského předsednictví; Rozpravy o otázkách zahraniční politiky za přítomnosti 
místopředsedkyně Komise, vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní 
politiku (bude stanoveno); Výroční zpráva ECB za rok 2017; Bankovní unie – výroční zpráva 
za rok 2018; Společná rozprava - Provádění obchodních dohod a dohod o přidružení v 
Latinské Americe: Provádění obchodní dohody mezi EU a Kolumbií a Peru; Provádění 
obchodního pilíře dohody o přidružení se Střední Amerikou; Evropský fond pro přizpůsobení 
se globalizaci (EFG); Evropský sociální fond plus (ESF+); Zavedení Program InvestEU; 
Posílení odpovědnosti a střednědobé rozpočtové orientace v členských státech; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Komplexní dohoda EU-Kyrgyzstán; 
Protokol k Dohodě o partnerství a spolupráci EU-Kyrgyzstán (přistoupení Chorvatska); 
Změna statutu EIB; Uzavření dohody mezi EU a Albánií o postavení jednotek při činnostech 
prováděných Evropskou agenturou pro pohraniční a pobřežní stráž v Albánii; Dočasné odnětí 
preferencí v některých dohodách mezi Evropskou unií a některými třetími zeměmi; Zvláštní 
ustanovení týkající se cíle Evropská územní spolupráce (Interreg) podporovaného z 
Evropského fondu pro regionální rozvoj a nástrojů financování vnější činnosti; Zavedení 
programu „Clo“ pro spolupráci v oblasti cel; Zřízení nástroje pro finanční podporu vybavení 
pro celní kontroly jako součásti Fondu pro integrovanou správu hranic; Texty, o nichž byla 
ukončena rozprava. 
 

 Evropská komise bude projednávat a schvalovat: 
 Efektivnější zákonodárství v oblasti daní: určení oblastí pro přechod k hlasování 

kvalifikovanou většinou 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 NAT758 - Sdělení o aktualizaci strategie pro biohospodářství z roku 2012. 

 
 V rámci Senátu parlamentu České republiky proběhne: 

 Zasedání Výboru pro záležitosti Evropské unie (program: Zahájení a schválení programu 
schůze; Doporučení předsedy výboru zabývat se návrhy některých legislativních aktů EU; 
Priority zahraniční politiky České republiky; Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu 
České republiky k vyslovení souhlasu s ratifikací Dohody o strategickém partnerství mezi 
Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Japonskem na straně druhé 
podepsané v Bruselu dne 17. 7. 2018; Výroční zpráva EUROPOLU za rok 2017; Zpráva 
Komise: Výroční zpráva za rok 2017 o vztazích Evropské komise s vnitrostátními parlamenty; 
Zpráva Komise: Výroční zpráva za rok 2017 o používání zásad subsidiarity a proporcionality; 
Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Evropské radě, Radě, Hospodářskému a 
sociálnímu výboru a Výboru regionů: Posílení úlohy zásady subsidiarity a proporcionality při 
tvorbě politik EU; Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropské centrální bance, 
Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru, Výboru regionů a Evropské investiční 
bance Roční analýza růstu na rok 2019: Pro silnější Evropu tváří v tvář celosvětové nejistotě; 
Informace vlády ČR o změnách právních předpisů ČR v souvislosti s vystoupením Spojeného 
království z EU (nebude-li do toho dne uzavřena dohoda o vystoupení); Vládní návrh, kterým 
se předkládá Senátu Parlamentu České republiky k vyslovení předchozího souhlasu návrh 
doporučení Rady o přístupu pracovníků a osob samostatně výdělečně činných k sociální 
ochraně. 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 

Středa 16. ledna 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (ocel, textil a jiná průmyslová odvětví). 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Rozprava se španělským předsedou vlády Pedrem Sánchezem Pérez-
Castejónem o budoucnosti Evropy; Tematická rozprava (článek 153a jednacího řádu); Stav 
základních práv v Evropské unii v roce 2017; Postup proti opožděným platbám v obchodních 
transakcích; Výroční zpráva o finančních aktivitách Evropské investiční banky; Výroční zpráva 
o kontrole finančních aktivit Evropské investiční banky (EIB) za rok 2017; Zavedení programu 
„Fiscalis“ pro spolupráci v oblasti daní; Zavedení programu Práva a hodnoty; Ochrana 
rozpočtu Unie v případě všeobecných nedostatků týkajících se právního státu v členských 
státech; Program pomoci pro vyřazování jaderných zařízení z provozu týkající se jaderné 
elektrárny Ignalina v Litvě; Evropský nástroj pro jadernou bezpečnost, který doplňuje nástroj 
pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Změny jednacího řádu Evropského 
parlamentu; Náhradní cestovní doklad EU; Dohoda mezi EU a Marokem o změně protokolů 
1 a 4 Evropsko-středomořské dohody; Dohoda mezi EU a Marokem o změně protokolů 1 a 4 
Evropsko-středomořské dohody (usnesení); Rozdělení celních kvót uvedených v listině WTO 
pro Unii po vystoupení Spojeného království z Unie; Zavedení specifického finančního 
programu pro vyřazování jaderných zařízení z provozu a nakládání s radioaktivním odpadem; 
Zavedení programu Evropského společenství pro atomovou energii pro výzkum a odbornou 
přípravu na období 2021–2025, kterým se doplňuje rámcový program pro výzkum a inovace 
Horizont Evropa; Účetní závěrka Evropského podpůrného úřadu pro otázky azylu (EASO) za 
rozpočtový rok 2016; Texty, o nichž byla ukončena rozprava. 

 

Čtvrtek 17. ledna 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 
 Pracovní skupina pro rozvojovou spolupráci. 

 
 V rámci Rumunského předsednictví proběhne: 

 Zasedání ředitelů politiky EU v oblasti změny klimatu. 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: Krátké přednesení následujících zpráv: Diferencovaná integrace; Strategické 

šetření veřejné ochránkyně práv OI/2/2017 týkající se transparentnosti legislativních jednání 
v přípravných orgánech Rady EU; Rozpravy o případech porušování lidských práv, 
demokracie a právního státu – nejvýše 1 hodina (článek 135 jednacího řádu); Závažné 
interpelace (článek 130b jednacího řádu); 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Návrhy usnesení týkající se rozprav 
o případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu (článek 135 jednacího 
řádu); Přeshraniční restituční nároky na umělecké předměty a kulturní statky ukradené během 
ozbrojených konfliktů a válek; Texty, o nichž byla ukončena rozprava. 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova:  
 HLASOVÁNÍ: Financování, řízení a sledování společné zemědělské politiky; Návrh 

nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 1308/2013 
o vytvoření společné organizace trhů se zemědělskými produkty (EU) č. 1151/2012 o 
systémech jakosti zemědělských produktů a potravin (EU) č. 251/2014 o definici, 
popisu, obchodní úpravě, označování a ochraně zeměpisných označení 
aromatizovaných vinařských produktů (EU) č. 228/2013, kterým se stanoví zvláštní 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

opatření v oblasti zemědělství v nejvzdálenějších regionech Unie a (EU) 229/2013, 
kterým se stanoví zvláštní opatření v oblasti zemědělství ve prospěch menších ostrovů 
v Egejském moři; Zřízení programu evropského solidarního sboru; Zřízení nástroje 
předvstupní pomoci (IPA III);  

 ROZPRAVY: Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: roční analýza 
růstu 2019. 

 

Pátek 18. ledna 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl; 
 Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele. 

 
 

Sobota 19. ledna 
 

Neděle 20. ledna 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 16. 01. Veřejná konzultace k hodnocení nařízení o blokové výjimce pro konsorcium 

do 16. 01. Veřejná konzultace o prostředí jednotného okna EU pro celní orgány 

do 24. 01. Veřejná konzultace k rámci EU pro oblast výroby, který přispívá k oběhovému hospodářství 

do 25. 01. 
Konzultace o sestavování seznamů ročních priorit pro rozvoj kodexů a pokynů pro sítě pro 

rok 2019 a dále 

do 11. 02. 
Veřejná konzultace k Hodnocení směrnice o evropské ochraně kritické infrastruktury z roku 

2008 

do 14. 02. 
Veřejná konzultace k Ex-post hodnocení programu transevropské dopravní sítě (TEN-T) 

2007-2013 

do 22.02. 
Veřejná konzultace k revizi pravidel pro bezplatné přidělování v systému EU pro obchodování 

s emisemi 

do 28.02. 
Konzultace týkající se seznamu navrhovaných projektů společného zájmu v oblasti elektrické 

sítě 

do 01. 03. 
Průběžné hodnocení programu pro řešení interoperability pro správní orgány, podniky a 

občany (ISA2) 

do 08. 03. Hodnocení Výkonné agentury pro malé a střední podniky (EASME) 

do 14. 03. 
Implementace Aarhuské úmluvy EU v oblasti přístupu k právní ochraně v záležitostech 

životního prostředí 

do 31. 03. Hodnocení právních předpisů EU o ochraně designu 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 11. 1. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2422025_en
file:///d:/Users/alena.mastantuono/Downloads/Veřejná%20konzultace%20o%20prostředí%20jednotného%20okna%20EU%20pro%20celní%20orgány
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2409307_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1378074_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1378074_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1023988_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1023988_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2768206_en#plan-2018-2654
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2768206_en#plan-2018-2654
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5558220_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2432060_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2432060_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3527248_en
mailto:brussels@cebre.cz

